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ARSREDOVISNING
for
Bostadsriittsforeningen Opalen i Lund
Org.nr 769606-0925

Styrelsen far harmed avge redovisning for foreningens verksamhet for rékenskapséret 2008.

FORVALTNINGSBERATTELSE

Styrelsen

Styrelsen har haft foljande sammanséttning:

Ulf Nilsson ordinarie ledamot, ordférande
Eva Isell ordinarie ledamot, vice ordférande
Monica Nebelius ordinarie ledamot, sekreterare
Bjorn Jonsson ordinarie ledamot

Ronny Ruthenberg ordinarie ledamot

André Zandelin ordinarie ledamot

Niklas Eriksson suppleant, kassor

Louise Ingman suppleant

Revisorer

Auktoriserad revisor Anders Henningsson.
Foreningsfragor

Styrelsen har under 2008 haft elva styrelsesammantriden. Vad géller det slutliga
firdigstillandet av fastigheten har styrelsen haft méten och upprepade kontakter med Per
Kullman och ett méte med NCC. Styrelsen har ocksé varit nidrvarande vid
garantibesiktningen av fastigheten och haft kontakter med entreprendrerna betraffande de
brister som kvarstar bl.a. vad giller garaget. I anledning av de inbrott som férevarit har
styrelsen ocksa haft diskussioner med Skanska Elektro for att atgérda sékerhetsbrister.

Under 2008 har ocksé styrelsen beslutat om att vidta en rad olika fortlopande atgérder i
fastigheten, sisom att forbiittra stddning och fastighetsférvaltning. Styrelsen har vidare
planerat att genomfora andra dtgédrder som har med forbéttringar av fastigheten att géra.
Styrelsen har fortsatt arbetet med det gemensamma elabonnemanget och forberett for
genomforande efter arssiftet av det beslut som fattades vid stimman 2008.

Styrelsen har genomfort foréndringar pa garden, och det arbetet skall fortsitta. Slutligen har
styrelsen anordnat tva tridgardsarrangemang och tre ytterligare arrangemang for
foreningens medlemmar. Ytterligare arrangemang planeras infor véren.
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Forvaltning
Fér den ekonomiska forvaltningen svarar Paulssons 1 Lund.
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For fastighetsskétseln svarar Clifa Service AB och for fastighetsstddningen Obligé Stid AB.

Ekonomi

Foreningen forvirvade 2005 fastigheten Lund Utsédet 3 i centrala Lund for en kopeskilling

av cirka 16 mkr. Pa fastigheten har uppforts ett flerfamiljshus med 56 ldgenheter med Arne Paulsson
Byggnads AB som entreprendr. Entreprenaden slutavriknades och dverlimnades till féreningen

per den 30 april 2007, varfor fg ars resultatrdknings intiikter och kostnader omfattar tiden 1 maj -

31 december 2007. Det totala anskaffningsvirdet inklusive mark blev cirka 171 miljoner kronor.

Foljande medel star till drsstimmans forfogande:

Arets resultat 243 692
Balanserat resultat 418 962
662 654

Styrelsen foreslar att till forfogande staende medel disponeras enligt foljande:

Avsittes till fond for yttre underhall (0,3 % x 106,8 mkr) 320 400
Balanseras i ny rdkning 342254
662 654

Resultatet av foreningens verksamhet under dret och den ekonomiska stillningen vid

arets utgAng framgér av efterféljande resultat- och balansrikning.
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RESULTATRAKNING for Not 2008 2007
Rérelsens intdkter
Arsavgifter 2614611 1 742 667
Intdkter garage moms 213 600 135 600
Intiikter garage ej moms 424 200 291 600
Ovriga intikter 3 031 411
3255 442 2170278
Rérelsens kostnader
Reparationer, 16pande underhall 1 82 065 14 209
Fastighetsskatt - 91 200
Driftskostnader 2 919 181 410 625
Ovriga kostnader 3 57 349 22 105
Personalkostnader 4 53 446 35621
Avskrivning av anldggningstillgéngar 5 102 398 102 398
-1 214 439 676 158
Rorelseresultat 2 041 003 1494 120
Resultat fran finansiella poster
Rinteintikter 6 8 053 51452
Réntebidrag 302 668 288 255
Réntekostnader 7 -2 101 399 -1 302 661
-1 790 678 -962 954
Resultat efter finansiella poster 250 325 531 166
Inkomstskatt -6 633 -9 604
ARETS RESULTAT 243 692 521 562
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BALANSRAKNING per Not 2008-12-31
TILLGANGAR
Anliggningstillgingar
Materiella anldggningstiligangar
Byggnader och mark 8 170 553 000
Byggnadsinventarier 9 19 189
170 572 189
Omsittningstillgdngar
Kortfristiga fordringar
Kundfordringar =
Ovriga kortfristiga fordringar -
Forutbetalda kostnader och upplupna intékter 132 732
Kassa och bank 1619 920
1752 652
SUMMA TILLGANGAR 172 324 841
EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital 10
Bundet eget kapital
Medlemsinsatser 116 253 000
Yttre underhallsfond 102 600
Fritt eget kapital
Balanserat resultat 418 962
Arets resultat 243 692
117 018 254
Langfristiga skulder 11
Skulder till kreditinstitut 54725 000
54 725 000
Kortfristiga skulder
Skulder till kreditinstitut 11 100-000
Leveranttrsskulder 129 208
Skatteskuld 214
Mervirdesskatteskuld 13 200
Ovriga kortfristiga skulder 5638
Upplupna kostnader och
forutbetalda intékter 12 333327
581 587
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 172 324 841
Stiillda siikerheter och ansvarsforbindelser
Fastighetsinteckningar 55 000 000

Ansvarsforbindelser

%

2007-12-31

170 653 000
21 587
170 674 587

1200

93 144
148 523
1409 165
1652 032

172326 619

116 253 000

521562
116 774 562

54 895 000
54 895 000

60 000
111 489
154 536

7517

35684

287771
657 057

172 326 619

55,000 000
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Bostadsrittsforeningen Opalen i Lund
KASSAFLODESANALYS

Den lopande verksamheten

Resultat efter finansiella poster

Justering for poster som inte ingar i kassaflodet
Skatt

Kassaflode frin den l6pande verksamheten
fore forindringar av rorelsekapital

Kassafléde fran fordndringar i rérelsekapital
Minskning av kortfristiga fordringar
Minskning av kortfristiga skulder

Kassaflode fran den lopande verksamheten

Investeringsverksamheten

Byggnader och mark

Inventarier

Kassaflode fran investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten
Medlemsinsatser

Nyupptagna lan

Lésen av lan

Amortering av fastighetslan

Kassafléde fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan

Likvida medel vid arets slut

2008

250 325
102 398
-6 633

346 090

110135
-115 470
-5 335

340 755

-130 000
-130 000

210 755
1409 165

1619920

2007

531 166
102 398
-9 604

623 960

18 555 823
-40 767 201
-22 211378

-21 587 418
=77 756 000

-23 985
=77 779 985

116 253 000

18 400 000
-37 090 000
-45 000

97 518 000
-1 849 403
3258 568

1409 165
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Tilliggsupplysningar

Redovisningsprinciper

Tillimpade redovisningsprinciper Sverensstammer med &rsredovisningslagen och
Bokfringsndmndens allmanna rad. Principerna ar ofsrandrade jamfért med tidigare ar
Fordringar upptas till det belopp som efter individuell prévning berdknas bli betalt.
Ovriga tillgngar virderas till anskaffningsvirde om ej annat anges i nedanstiende noter.
Skulder har, om ej annat anges nedan, upptagits till anskaffningsvérden med sedvanliga
reserveringar for upplupna kostnader.

2008-12-31 2007-12-31
Not 1 Reparationer, lopande underhall
Reparation/underhéll 82 065 11 404
Not 2 Driftskostnader
Virme 423 398 178 804
Vatten 100 553 20 198
El 46 341 15132
Renhallning 54918 37923
Hisskostnader 6371 2 805
Fastighetsforsikring 36 931 23 450
Fastighetsforvalining 201 505 103773
Bevakningskostnader 4 980 3212
Kabel-TV/bredband 44 184 28 133
919 181 410 625
Not 3 Ovriga kostnader
Telefon och datorkostnader 2 030 1052
Reklam/marknadsforing 11 639 7 463
Bankkostnader 1802 1246
Revision 22 128 10 000
Ovriga kostnader 19 750 2344
57 349 20 859

Not 4 Personalkostnader
Féreningen har inte haft négra anstéllda. Loner avser styrelsearvoden.

Léner, andra ersittningar och sociala kostnader

Styrelsearvode 40 994 26 900
Sociala avgifter 12 452 8 721
53 446 35621

Not 5 Avskrivningar av anliiggningstillgangar
Avskrivning pa byggnad har skett enligt ekonomisk plan.
Avskrivning pa inventarier gérs med 10 % av anskaffningsvérdet.

=

Bygegnad 100 000 100000 P\ L

Inventarier 2 398 2398 ) )
102 398 102 398 ey

L
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2008-12-31 2007-12-31
Not 6 Rinteintikter
Rinta skattekonto 1506 -
Rinta, Nordea affdrskonto 6547 51452
g 053 51452
Not 7 Riintekostnader
Rintekostnader, fastighetslan 2 101 399 1302 661
Not 8 Byggnader och mark
Byggnader
Anskaffningsvérde 154 756 000 154 756 000
Ackumulerade avskrivningar -100 000 -
Arets avskrivning enligt ekonomisk plan -100 000 -100 000
Bokfort virde 154 556 000 154 656 000
Taxeringsvirde byggnad 82 000 000 9 400 000
Mark
Anskaffningsviirde 15997 000 15997 000
Taxeringsviirde mark 24 800 000 24 800 000
Not 9 Byggnadsinventarier
Ingdende anskaffningsvirde 23 985 -
Arets inkop . 23 985
Ackumulerade avskrivningar -2 398 -
Arets avskrivning, 10 % enligt plan -2 398 -2 398
Planenligt restvirde 19 189 21587
Not 10 Eget kapital
Medlems- Yttre under- Balanserat Arets
insatser hallsfond resultat resultat
Belopp vid arets ingang 116 253 000 521 562
Vinstdisposition:
Till yttre underhéallsfond 102 600 -102 600
Till balanserat resultat 418962  -418 962
Arets resultat 243 692
Belopp vid érets utgéng 116 253 000 102 600 418 962 243 692
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Not 11 Fastighetslan

Laneinstitut Rinta Bundet till Ing skuld Arets amort Utg skuld

Nordea 3,31 % 111230 18 277 500 -30 000 18 247 500

Nordea 3,36 % 100630 18 277 500 -30 000 18 247 500

Nordea 3380%  rorligt 18400000 70000 18400080 /&. 83s.7%2
54 955 000 54 825 000

Amortering 2009 -100 000

Utgaende langfristig skuld _ 54 725 000

Fér att minska ranteriskexponeringen har foreningen per 2007-10-19 ingatt avtal med
Nordea om en s k rinteswap om 10 milj kronor med 16ptid till 2013-12-16. Inneborden

av rinteswappen ir att foreningen till Nordea erldgger en fast rinta pa 4,83 % mot att man
erhaller en rorlig rinta motsvarande 3 ménader STIBOR. Om den rorliga réntan skulle
stiga garderar sig foreningen mot Skande rintekostnader med hjélp av rinteswappen.
Rinteswappen har endast haft marginell péverkan ph foreningens réntekostnader 2008.

Av bolagets skulder till kreditinstitut forfaller 54 325 000 kronor till betalning senare dn
fem &r efter balansdagen.

2008-12-31 2007-12-31

Not 12 Upplupna kostnader o forutbetalda intikter
Upplupna rintekostnader 41 957 41915
Forutbetalda manadsavgifter 205 720 186 381
Ovrigt 85 650 59 475
333 327 287 771

Lund den / L// ¥ 2009

=
‘ N1klas\-Emksson Eva Isell” ™
Ul LA oy
o= "
Monica Nebelius Ronny Ruthenberg

(Anders Henningsson
Auktoriserad revisor



HABA Revisionsbyra AB

Henningsson & Brodowicz
AUKTORISERADE REVISORER

REVISIONSBERATTELSE

Till foreningsstiimman i Bostadsrittsforeningen Opalen i Lund
Org.nr 769606-0925

Jag har granskat &rsredovisningen och bokfsringen samt styrelsens forvaltning i

Brf Opalen i Lund for rikenskapséret 2008. Det ér styrelsen som har ansvaret for
rikenskapshandlingarna och forvaltningen och fér att &rsredovisningslagen tillimpas
vid upprittandet av irsredovisningen. Mitt ansvar &r att uttala mig om arsredovisningen
och férvaltningen pd grundval av min revision.

Revisionen har utforts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebir att jag planerat
och genomfort revisionen for att med hog men inte absolut sikerhet forsikra mig om att
arsredovisningen inte inneh&ller viisentliga felaktigheter. En revision innefattar att granska ett
urval av underlag fr belopp och annan information i rikenskapshandlingarna. I en revision
ingar ocksa att préva redovisningsprinciperna och styrelsens tillimpning av dem samt att
bedéma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen gjort nér den uppréttat arsredovisningen
samt att utvirdera den samlade informationen i arsredovisningen. Som underlag for mitt
uttalande om ansvarsfrihet har jag granskat vésentliga beslut, dtgérder och férhéllanden 1

i foreningen for att kunna bedéma om ngon styrelseledamot &r ersittningsskyldig mot
foreningen. Jag har dven granskat om ndgon styrelseledamot pA annat sétt handlat i strid med
bostadsrittslagen, rsredovisningslagen eller foreningens stadgar.

Jag anser att min revision ger mig rimlig grund fér mina uttalanden nedan.

Arsredovisningen har upprittats i enlighet med &rsredovisningslagen och ger en
rittvisande bild av foreningens resultat och stillning i enlighet med god redovisningssed
i Sverige. Forvaltningsberattelsen ér forenlig med arsredovisningens dvriga delar.

Jag tillstyrker att féreningsstdmman faststiller resultatrikningen och balansrdkningen for
foreningen, disponerar vinsten enligt férslaget i forvaltningsberittelsen och beviljar
styrelsen ansvarsfrihet for rikenskapséret.

Lund den / ? april 2009

lers Henningsson

Auktoriserad revisor
Dalbyviigen 20 Telefon 046-15 00 10 Org.nr, 556618-1169 Bankgiro 5315-0603
224 60 Lund Telefax 046-15 77 40 Postgiro 27 49 35-6

info@habarev.se



Brf Opalen i Lund

Specifikation av rorelsens intéikter
Arsavgifter

Avgifter

Garage, moms

Garage, ) moms

Ovriga intéikter
Ovriga intikter
Oresavrundning

Specifikation av fastighetskostnader
Virme

Vatten

El

Renhéllning mm
Fastighetsforsikring
Fastighetsforvaltning
Kabel-tv/bredband
Reparation/underhall gemensamt
Reparation/underhall utvandigt
Hisskostnader
Bevakningskostnader

Telefon och datorkostnader
Reklam/marknadsforing
Fastighetsskatt

Bankkostnader

Revision

Ovriga kostnader

Personalkostnader
Styrelsearvoden
Arbetsgivaravgifter

2008

2614610
213 600
424 200

3252 410

3 000
32
3032

423 397
100 553
46 341
54918
36 931
201 505
44 184
85 736
2700

4 980
2030
11639
1802
22 128
19 750
1 058 594

40 994
12 452
53 446

2007

1742 667
135 600
291 600

2169 867

390
21
411

178 804
20 198
15152
37 923
23 450

103 773
28 133

8 856

2 548

2 805
8212

1 052
7463
91 200
10 000
2344
536 893

26 500
8721
35621
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Saldon per 2008-12-31

Byggnader och mark

Byggnad

Lund Ultsddet 3

(Taxeringsvirde: 82 000 000)
Anskaffningsvirde byggnad
Ackumulerade avskrivningar

Arets avskrivning enligt ekonomisk plan

Mark

Lund Utsddet 3
(Taxeringsvirde: 24 800 000)
Anskaffningsvirde mark

Summa byggnader och mark

Byggnadsinventarier

Skanska, Besam&ppnare 07
Ackumulerade avskrivningar

Arets avskrivning enligt plan, 10 %

Forutbetalda kostnader och upplupna intikter

Forutbetald avg kvartal 1, Com Hem
Forutbetald fastighetsskotsel, Clifa jan

-100 000
-100 000

-2 398
-2 398

Férutbetalt bevakningsavtal jan-april, Bevakningstjénst

Forutbetalt avtal Hosting x-web jan
Forutbetalt avtal Anticimex jan-sep

Forutbetald fastighetsforsikring kvartal 1, Lansforsikringar

Upplupet rintebidrag, 5/10-31/12

Lunds Energi, slutavrikning virme okt-dec

Kassa och bank
Nordea Lund, nr 3029 17 06894

154 756 000

-200 000
154 556 000

15997 000

170 553 000

23 985

-4 796
19189

11 638
6 249

1 688
486
5437
9360
72 304
25 570
132 732

1619 920
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Saldon per 2008-12-31

Fastighetslan

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 24708

Avgar kortfristig del

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 28452

Avgir kortfristig del

Nordea Hypotek AB, nr 3978 84 70084

Avgar kortfristig del

Skulder till kreditinstitut
Kortfristig del av 1dn Nordea

Leverantorsskulder
Enligt reskontra

Skatteskuld

Tax 2008

Beriknad skattekostnad
Beriknad fastighetsskatt
Tax 2009

Beriknad skattekostnad
Beriknad fastighetsskatt

Overskott skattekonto

Merviirdesskatteskuld
Ait betala for oktober-december

18 247 500
-30 000 18 217 500
18 247 500
-30 000 18 217 500
18 330 000
-40 000 18 290 000
54 725 000
100 000
129 208
14 406
136 800 151 206
1831
= 1831
153 037
-152 823
214
13 200



a Bostadsrittsforeningen Opalen 1 Lund
Saldon per 2008-12-31

Ovriga kortfristiga skulder
Armmne Paulssons Byggnads AB (fd Leksaken)

Ingaende saldo 2007 -1 406 840
Transalktioner 2007:
Overféringar till/frin Arne Paulssons Byggnads AB -19 000 000
Lagenhet B:62, Katja E -3 480 000
Felaktig inbetalning 27 350
Hyresdeb. feb-april 531 304
Rénteutldgg -552 108
Bankavgifter -512
Slutreglering 070430 23 880 806
Diverse avrikningar efter slutreglering -13 308
Rinta fastighetslén for april -101 731
Réntebidrag 4-30/4 25032
Inkomstskatt for jan-april -4 802
Betalning av S06 1665
Utgdende saldo 2007 -93 144
Transaktioner 2008:
080819 Overforing 93 144
Korr ber inkomstskatt avrikning 071231 4 802
Utgéende saldo 2008 4 802
Inbetalning som ej gitt att spira _836
5638

Upplupna kostnader och forutbetalda intikter

Upplupet styrelsearvode 41 000
Soc.avgifter styrelsearvode 12 882
Utldgg infor advent Oscar M och Louise I 536
Lunds Energi, el nov-dec 14 560
Lunds Glasmasteri, insittning av fénster 3 525
AF-Kontroll, besiktning av hissar 2 700
Nordea, avg okt-dec 447
Forutbetalda avgifter enligt spec 205720
Upplupen rintekostnad, fastighets-/hypotekslan Nordea 32015
Upplupen réintekostnad, swap Nordea 9942
Reserverat revisionsarvode 10 000

333 327



Motion till ordinarie stimma den 27 april 2009 for Brf Opalen i Lund

Ink&p och placering av en sk “betongsugga” vid miljShuset for att férsvara olovlig parkering
framfor d6rren till miljéhuset. Vid nagra tillfillen har bilar sttt parkerade pss att sophidmtning
ej kunnat ske. En ritt placerad “’betongsugga” bér forsvéra detta.

Lund tisdag den 14 april 2009

Stefan Ohlsson

Lagenhet A61
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Motion till ordinarie stimma den 27 april 2009 f6r Brf Opalen i Lund

Med anledning av att flera inbrott i bilar skett i Brf:s garage anser jag att det bor monteras
kameror s att §vervakning kan ske kontinuerligt. Overvakningen behovs framst for att forstd
hur tjuvarna och vandalerna tar sig in i garaget. En larmfirma bor engageras som konsult for
att vi skall fa biista mojliga effekt av ett Gvervaknings/larmsystem.

Lund tisdag den 14 april 2009

e

Stefan Ohlsson

Ligenhet A61
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Motion till ordinarie stimma den 27 april 2009 for Brf Opalen 1 Lund

Ta bor alla lascylindrar som finns p& dérrar vilka anvénds for in- och utpassage till
fastighetens genensamma utrymmen, t ex dorrar in till girden, dérrar till trapphus och dérrar
till garage och erstt dessa med “blipplésare” (eller vad de nu heter). "Blippldsare finns redan
vid nistan alla dérrar, sa kostnaden blir minimal. Eftersom enskilda “’blippar” kan kopplas
bort frén systemet och systemet mdjliggr att kontroll kan géras av vilken "blipp” som
anvindes och nir den anvindes, #r detta mycket bittre &n nycklar. Dessutom #r det en stor
fordel om nagon forlorar en nyckel, f6r d& beh6ver endast laskolv bytas till den aktuella
ligenheten. “Blipparna” #r ocksa mycket billigare &n nycklar.

Lund tisdag den 14 april 2009
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Ligenhet A61
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